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[Halvgaard.] 
Det mener jeg er et bilagsmateriale, som det 
er ret værdifuldt for undervisningsudvalget 
at se. 

Undervisningsministeren kritiserer også 
de mange spørgsmål, fremskridtspartiet har 
ønsket besvaret. Jeg må beklage, at vi sender 
mange spørgsmål, men det er simpelt hen for 
at blive orienteret om forholdene dernede. 
Det er for at få et grundigt indblik i forhol- 
dene og ikke nogen heksejagt hverken mod 
studenterne, Roskilde universitetscenter, 
ministeriet eller undervisningsministeren. 

Hr. Brixtoftes indlæg mener jeg tydeligt 
bar præg af en dårlig samvittighed: det må 
ikke glemmes, hvem der har hovedansvaret 
for etableringen af Roskilde universitetscen- 
ter. Netop de partier, som har hovedansva- 
ret, burde være de første til at erkende fejl- 
tagelsen og være medvirkende til en sanering 
af foretagendet. 

Jeg må lige korrigere hr. Freddy Madsen. 
Det er ikke et supermarked, vi har foreslået, 
men et motel, men vi vil gerne overveje hr. 
Freddy Madsens forslag. 

Det må ikke glemmes, at den hårdeste 
kritik mod Roskilde universitetscenter er 
leveret af folk, der er eller har været ansat 
ved centeret. En sådan sønderlemmende kri- 
tik burde ansvarlige partier eller politikere 
ikke overhøre og undlade at reagere på, 
uanset om det nok så meget piner de par- 
tier, der netop så varmt i sin tid tilsluttede 
sig tanken. 

Det konservative folkeparti har gennem 
deres forslag om afviklingen af RUC klart 
erkendt, at eksperimentet er mislykket, og 
jeg tror, hele befolkningen ser frem til, 
hvilke andre partier der vil erkende sandhe- 
den om forholdene på centeret og medvirke 
til at fjerne en sådan institution, der, hvis 
det fortsætter, medvirker til at nedbryde 
vort samfund og i hvert fald tilliden til vort 
uddannelsessystem her i Danmark. 

Gerda Møller (KF): 
Jeg er vældig glad for, at ministeren er 

enig med det konservative folkeparti i, at 
Roskilde universitetscenter har fået den ene 
chance efter den anden; det synes vi nemlig 
også. At vi så ikke er enige i konklusionen 
om, hvad der skal ske med Roskilde univer- 
sitetscenter, kan jeg så kun beklage. 

Men jeg har lyst til at sige til fru Kristine 

Heltberg og i nogen grad også til hr. Freddy 
Madsen, men i hvert fald til fru Kristine 
Heltberg, at jeg nok synes, hun gør proble- 
merne mindre, end de er, ved at gøre RUC 
til en sag af ganske diminutiv betydning i 
en tid med store økonomiske problemer og 
arbejdsløshed, hvis, sagde fruen, det da el- 
lers er af saglige grunde, vi diskuterer RUC. 
Jeg ved ikke, hvad fru Kristine Heltberg 
gør, men i hvert fald diskuterer mit parti og 
jeg RUC på et sagligt grundlag. Det må da 
være således, at når vi ofrer mange penge på 
et center og oven i købet i økonomisk van- 
skelige tider bruger ekstra mange penge for 
at få det center til at fungere, så har vi for 
det første et hensyn at tage til befolkningen, 
til skatteyderne, som er med til at betale 
det center. Men vi har da også et meget 
stort ansvar over for de studerende, for det 
kan da ikke være således, at man, om jeg så 
må sige lokker de studerende til en uddan- 
nelse, som de ikke bagefter kan bruge til 
noget fornuftigt, mens studerende ved andre 
institutioner ligger på et højere niveau og 
derfor kan blive foretrukket. 

Endelig er der lærerne. Vi har jo set af de 
rapporter, der er kommet i dag, hvor util- 
fredsstillende forhold lærerne arbejder un- 
der, hvorledes en af lærerne direkte siger, at 
ban ingen mulighed har for at få ansættelse 
et andet sted på grund af forskningens ringe 
kvalitet ved RUC. 

Jeg synes netop, vi har taget vores ansvar 
fuldt alvorligt. Vi vedstår, at vi var med til 
at oprette RUC, men vi siger også, at alle de 
forudsætninger, vi havde, og hvis opfyldelse 
vi ikke selv har kunnet være ansvarlig for, 
ikke er opfyldt. Vi har fulgt udviklingen på 
RUC meget, meget nøje. Vi har stillet 
spørgsmål med hensyn til, som jeg sagde i 
mit første indlæg, både undervisningens 
indhold, det faglige niveau og ansættelses- 
proceduren for netop at være med til at 
rette op, hvis vi kunne få rettet det op. 

Jeg vil gerne sige til hr. Freddy Madsen, 
som også var inde på begrebet hetz, at der 
har ikke været nogen hetz fra vores side, 
men vi har levet op til det ansvar, vi havde. 
Men så blev det påstået, at det bavde været 
lettere, hvis ikke de offentlige myndigheder 
så ofte havde grebet ind. Jeg vil gerne have 
lov at vende det om og sige, at det havde da 
været lettere, hvis de studerende på RUC 
havde koncentreret sig om deres arbejde, 


